РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22»  января  2013 г.                                                                                         № 18
г. Болхов

Об утверждении порядка распределения

субвенции, полученной из бюджета Орловской

области, по муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждениям
Болховского района в 2013 году.

В соответствии с Законом Орловской области от 25.12.2008г. № 868-ОЗ «О порядке определения нормативов финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ», Законом Орловской области от 07.12.2012г. № 1431-ОЗ  «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области», постановлением правительства Орловской области от 29.12.2012 г. № 505 «О порядке, размерах и условиях выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений», постановлением администрации Болховского района от 30 сентября 2011 г. № 314 « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Болховского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределять полученную из областного бюджета субвенцию на реализацию основных общеобразовательных программ в соответствии с нормативами финансирования общеобразовательных учреждений, утверждаемыми ежегодно Законами Орловской области о бюджете, а также в соответствии со среднегодовой численностью учащихся.

2. Учитывать затраты, не зависящие от количества обучающихся для малокомплектных сельских и рассматриваемых в качестве таковых образовательных учреждений, в соответствии с перечнем малокомплектных сельских школ Орловской области, ежегодно утверждаемым законом Орловской области о бюджете.

4. Осуществлять в 2013 году распределение субвенции на финансирование общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию общеобразовательных программ в соответствии с Приложением  к настоящему Постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Болховского района по социальной сфере Дражникову Е.В.
Глава администрации

Болховского района                                                                               В. Н. Данилов

	Приложение
к  постановлению главы администрации Болховского района
от 22 января 2013 года  № 18

Распределение субвенции на финансирование бюджетных общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию общеобразовательных программ в 2013 году.

	№
	Наименование

 школ
	Количество

учащихся
	 Сумма по нормат. финанс.

( З/плата)
	Поправочный коэф.
	Сумма по факту

( З/плата)
	Методлитература
	Учебные и хозяйственные
	питание
	Класное руководство

	1
	Гимназия
	457
	15961295,0
	0,81
	12866295,0
	40000
	155100
	926000
	261850

	2
	Средняя школа №3
	554
	16922602,0
	0,80
	13535202,0
	46400
	185000
	1390000
	312400

	3
	Основная школа № 2
	133
	3952626,0
	0,94
	3725227,0
	15000
	45000
	0
	82000

	4
	Злынская ср.школа
	49
	3780708,0
	1,00
	3780708,0
	15000
	17000
	100000
	56000

	5
	Фатневская ср.школа
	51
	3857167,0
	1,03
	3967167,0
	15000
	17000
	103000
	75500

	6
	Гнездиловская ср.школа
	70
	4445528,0
	1,00
	4445528,0
	15000
	24000
	142000
	76800

	7
	Октябрьская осн.школа
	24
	2661666,0
	0,90
	2400000,0
	14000
	8000
	50000
	26000

	8
	Однолуцкая осн. школа
	30
	1903370,0
	1,26
	2403370,0
	14000
	10000
	61000
	32500

	9
	Струковская осн. школа
	49
	3145554,0
	1,00
	3145554,0
	14000
	17000
	100000
	50800

	10
	Трубчевская основная

школа
	31
	1910329,0
	1,21
	2310329,0
	14000
	11000
	63000
	32500

	11
	Кривчевская основная

школа
	44
	2746420,0
	1,05
	2896420,0
	16000
	15000
	90000
	48100

	14
	Репнинская  сред. школа
	23
	2281946,0
	1,01
	2300000,0
	10000
	8000
	47000
	23400

	15
	Большечернская  основная школа
	28
	1902352,0
	1,10
	2102000,0
	10000
	10000
	57000
	30000

	17
	Краснознаменская  осн
	17
	1465404,0
	1,13
	1660000,0
	10000
	5700
	35500
	15600

	Итого
	1560
	66936967,0

	61537800,0
	248400
	527800
	3164500
	1123450